
PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO
Ano I / Nº 00013 | quarta-feira, 16 de março de 2011 | TEODORO SAMPAIO - BA

PREFEITURA MUNICIPAL DE
TEODORO SAMPAIO

PUBLICA

- Extrato de Contrato - Processo Administrativo nº 01IN /2011 - Objeto: Consultoria e Assessoria em Contabilização Pública
(Contratada: Alconta Assessoria e Consultoria em Gestão Pública).

- Extrato de Contrato - Processo Administrativo nº 02IN /2011 - Objeto: Consultoria Jurídica Especializada (Contratada: Novaes e
Souza Advogados Associados).

- Extrato de Contrato - Processo Administrativo nº 03IN /2011 - Objeto: Prestação de serviços de assessoria e consultoria técnica
em assistência sócia (Contratada: Mabre Assessoria e Projetos Ltda).

- Extrato de Contrato - Processo Administrativo nº 04IN /2011 - Objeto: Contratação de Empresa Especializada na prestação de
serviços de identificação, levantamento e qualificação dos valores devidos a título de tributos que tenham fatos geradores de
competência do Município de Teodoro Sampaio-BA (Contratada: CONMUNI Assessoria e Serviços Contábeis).

- Extrato de Contrato - Processo Administrativo nº 05IN /2011 - Objeto: Prestação de serviços técnicos especializados de
consultoria e assessoria (Contratada: AFINCO – Consultoria e Assessoria Ltda.).

- Extrato de Contrato - Processo Administrativo nº 06IN /2011 - Objeto: Serviços de Assessoramento Tributário (Contratada: STAF
Tecnologia Ltda.).

- Extrato de Contrato - Processo Administrativo nº 08IN /2011 - Objeto: Contratação de Empresa Especializada na prestação de
serviços de consultoria técnica especializada na área de elaboração de projetos de Lei visando a reestrutura administrativa para
fins de realização do Concurso Público no exercício de 2011 no Município de Teodoro Sampaio-BA (Contratada: AFINCO –
Consultoria e Assessoria Ltda.).

RUA DOUTOR OTÁVIO DE ARAÚJO | 44 | CENTRO | TEODORO SAMPAIO-BA

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
923F2EF5B19C244F1ACE40600284846B



2 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Ano I TEODORO SAMPAIO - BA

Nº 00013 quarta-feira, 16 de março de 2011

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO

INEXIGIBILIDADE

ESTADO DA BAHIA 
P REF EITURA DE TEODORO S AMP AIO 
                                                                                 GABINETE DO PREFEITO 

 

 
 

 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 
 
 

Processo Administrativo nº 01IN /2011 

Objeto: Consultoria e Assessoria em Contabilização 

Pública 
Contratante: Município de Teodoro Sampaio 

Contratada: Alconta Assessoria e Consultoria em Gestão 

Pública 

Valor: R$7.914,21 (sete mil, novecentos e quatorze reais 

e vinte e um centavos). 
Período de Vigência: 12 meses 

Fundamento Legal: Art. 25, inciso II da Lei nº. 8.666/93 e 

alterações posteriores. 

Data: 03/01/2011 
 

Antônio Valente Barbosa 
Prefeito  

 
 
 
 

RUA DOUTOR OTÁVIO DE ARAÚJO | 44 | CENTRO | TEODORO SAMPAIO-BA

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
923F2EF5B19C244F1ACE40600284846B Página 2



3 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Ano I TEODORO SAMPAIO - BA

Nº 00013 quarta-feira, 16 de março de 2011

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO

INEXIGIBILIDADE

ESTADO DA BAHIA 
P REF EITURA DE TEODORO S AMP AIO 
                                                                                 GABINETE DO PREFEITO 

 

 
 

 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 
 
 

Processo Administrativo nº 02IN /2011 

Objeto: Consultoria Jurídica Especializada 

Contratante: Município de Teodoro Sampaio 

Contratada: Novaes e Souza Advogados Associados  

Valor: R$ 7.793,74 (sete mil, setecentos e noventa e três 
reais e setenta e quatro centavos). 
 
Período de Vigência: 12 meses 

Fundamento Legal: Art. 25, inciso II da Lei nº. 8.666/93 e 

alterações posteriores. 

Data: 03/01/2011 
 
 

Antônio Valente Barbosa 
Prefeito  

 
 
 

RUA DOUTOR OTÁVIO DE ARAÚJO | 44 | CENTRO | TEODORO SAMPAIO-BA

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
923F2EF5B19C244F1ACE40600284846B Página 3



4 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Ano I TEODORO SAMPAIO - BA

Nº 00013 quarta-feira, 16 de março de 2011

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO

INEXIGIBILIDADE

ESTADO DA BAHIA 
P REF EITURA DE TEODORO S AMP AIO 
                                                                                 GABINETE DO PREFEITO 

 

 
 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 
 
 

Processo Administrativo nº 03IN /2011 

Objeto: Prestação de serviços de assessoria e consultoria técnica em 
assistência social 
 
Contratante: Município de Teodoro Sampaio 

Contratada: MABRE ASSESSORIA E PROJETOS LTDA 

Valor: R$ 2.300,00 (Dois Mil e Trezentos Reais) 

Período de Vigência: 12 meses 

Fundamento Legal: Art. 25, inciso II da Lei nº. 8.666/93 e 

alterações posteriores. 

Data: 03/01/2011 

 
 
 
 

Antônio Valente Barbosa 
Prefeito  

 
 
 
 
 

RUA DOUTOR OTÁVIO DE ARAÚJO | 44 | CENTRO | TEODORO SAMPAIO-BA

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
923F2EF5B19C244F1ACE40600284846B Página 4



5 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Ano I TEODORO SAMPAIO - BA

Nº 00013 quarta-feira, 16 de março de 2011

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO

INEXIGIBILIDADE

ESTADO DA BAHIA 
P REF EITURA DE TEODORO S AMP AIO 
                                                                                 GABINETE DO PREFEITO 

 

 
 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
 
 

Processo Administrativo nº 04IN /2011 
Objeto: Contratação de Empresa Especializada na prestação 
de serviços de identificação, levantamento e qualificação dos 
valores devidos a título de tributos que tenham fatos 
geradores de competência do Município de Teodoro Sampaio-
BA. 
 
Contratante: Município de Teodoro Sampaio 

Contratada: CONMUNI ASSESSORIA E SERVIÇOS 

CONTÁBEIS 

Valor: R$ 800,00 (oitocentos reais) por hora técnica 

trabalhada 

Período de Vigência: 12 meses 

Fundamento Legal: Art. 25, inciso II da Lei nº. 8.666/93 e 

alterações posteriores. 

Data: 03/01/2011 
 

Antônio Valente Barbosa 
Prefeito  

 
 
 
 
 
 
 

RUA DOUTOR OTÁVIO DE ARAÚJO | 44 | CENTRO | TEODORO SAMPAIO-BA

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
923F2EF5B19C244F1ACE40600284846B Página 5



6 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Ano I TEODORO SAMPAIO - BA

Nº 00013 quarta-feira, 16 de março de 2011

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO

INEXIGIBILIDADE

ESTADO DA BAHIA 
P REF EITURA DE TEODORO S AMP AIO 
                                                                                 GABINETE DO PREFEITO 

 

 
 

 
 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 
 
Processo Administrativo nº 05IN /2011 
Objeto: Prestação de serviços técnicos especializados de 
consultoria e assessoria 
 
Contratante: Município de Teodoro Sampaio 

Contratada: AFINCO – CONSULTORIA E ASSESSORIA 

LTDA 

Valor Global: R$ 3.896,27 (três mil oitocentos e noventa e 

seis reais e vinte e sete centavos) mensais 

Período de Vigência: 12 meses 

Fundamento Legal: Art. 25, inciso II da Lei nº. 8.666/93 e 

alterações posteriores. 

Data: 03/01/2011 
 
 
 

Antônio Valente Barbosa  
Prefeito  

 
 
 
 
 
 

RUA DOUTOR OTÁVIO DE ARAÚJO | 44 | CENTRO | TEODORO SAMPAIO-BA

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
923F2EF5B19C244F1ACE40600284846B Página 6



7 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Ano I TEODORO SAMPAIO - BA

Nº 00013 quarta-feira, 16 de março de 2011

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO

INEXIGIBILIDADE

ESTADO DA BAHIA 
P REF EITURA DE TEODORO S AMP AIO 
                                                                                 GABINETE DO PREFEITO 

 

 
 

 
 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 
 
 
Processo Administrativo nº 06IN /2011 
Objeto: Serviços de Assessoramento Tributário 

Contratante: Município de Teodoro Sampaio 

Contratada: STAF TECNOLOGIA LTDA 

Valor Global: R$ 16.679,76 (Dezesseis Mil Seiscentos e 

Setenta e Nove Reais e Setenta e Seis Centavos) 

Período de Vigência: 12 meses 

Fundamento Legal: Art. 25, inciso II da Lei nº. 8.666/93 e 

alterações posteriores. 

Data: 03/01/2011 
 
 
 

Antônio Valente Barbosa  
Prefeito  

 
 
 
 
 
 
 
 

RUA DOUTOR OTÁVIO DE ARAÚJO | 44 | CENTRO | TEODORO SAMPAIO-BA

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
923F2EF5B19C244F1ACE40600284846B Página 7



8 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Ano I TEODORO SAMPAIO - BA

Nº 00013 quarta-feira, 16 de março de 2011

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO

INEXIGIBILIDADE

ESTADO DA BAHIA 
P REF EITURA DE TEODORO S AMP AIO 
                                                                                 GABINETE DO PREFEITO 

 

 
 

 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 
 
Processo Administrativo nº 08IN /2011 
Objeto: Contratação de Empresa Especializada na prestação 
de serviços de consultoria técnica especializada na área de 
elaboração de projetos de Lei visando a reestrutura 
administrativa para fins de realização do Concurso Público no 
exercício de 2011 no Município de Teodoro Sampaio-BA. 
 
Contratante: Município de Teodoro Sampaio 

Contratada: AFINCO – CONSULTORIA E ASSESSORIA 

LTDA 

Valor Global: R$ 41.040,00 (Quarenta e Um Mil e Quarenta 

Reais) 

Período de Vigência: 12 meses 

Fundamento Legal: Art. 25, inciso II da Lei nº. 8.666/93 e 

alterações posteriores. 

Data: 13/01/2011 
 
 
 

Antônio Valente Barbosa  
Prefeito  

 
 
 

RUA DOUTOR OTÁVIO DE ARAÚJO | 44 | CENTRO | TEODORO SAMPAIO-BA

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
923F2EF5B19C244F1ACE40600284846B Página 8


